
Závěrečná zpráva
13. ročník





FOTOSOUTĚŽ NUL A JEDNIČEK 2014
...neboli klání digitálních fotoaparátčíků z českých luhů a hájů
     
je tradiční soutěž pro fotografující amatéry, tedy nadšence,
kteří se fotografií neživí a provozují ji pouze jako 'koníčka'.
Ostatně, celá soutěž vznikla jako podpora pro zvýšení zájmu
o fotografii u dětí. Dnes se ale kromě kategorie 'dětské', tedy
do 15ti let, soutěží i v kategorii 'dospělé'.

Soutěž pořádá občanské sdružení Fotoklub Zruč nad Sázavou
za podpory partnerů.

Téma fotografií je volné. Přestože naši soutěž obesílají autoři
z celých středních Čech, většina soutěžících je z Kutnohorska,
Kolínska, Vlašimska a Havlíčkobrodska. Tím jsou často určena
i témata snímků, především u mladších autorů. Dále se objevují 
snímky z cest a v posledních několika ročnících začínají mít
velký podíl snímky stylizované - zátiší, abstrakce a foto-grafika.
Momentky a živá fotografie se vyskytují méně často, ale dosahují
tradičně vyšší úrovně.



Soutěž byla vyhlášena 26. října 2014 obesláním účastníků
minulého ročníku, inzercí na stránkách Fotoklubu a vývěsem
na plakátovacích plochách ve Zruči nad Sázavou a blízkém
okolí.

Do soutěže se přihlašují tři snímky a to pouze v elektronické
podobě.

Příjem snímků do soutěže byl ukončen 26. prosince 2014.

Letošní 13. ročník hodnotila porota, jejímiž členy byli nově
i vítězové obou kategorií minulého ročníku. (Stejný přístup
bude aplikován i v následujících ročnících.)

Nejlépe hodnocený snímek každého ze zúčastněných autorů
byl vytištěn v profesionální kvalitě ve výstavním formátu.
Z těchto snímků byla uspořádána výstava, jejíž dernisáž je
součástí slavnostního vyhlášení výsledků soutěže. Každý
ze soutěžících si tak odnáší cenu ve formě vlastní fotografie.



Statistika letošního ročníku

Kategorie A
(do 15ti let včetně)
- 45 soutěžících (24 děvčat + 21 chlapců)
- 133 soutěžních snímků (ne všichni autoři poslali tři snímky)
- věcné ceny uděleny autorům, kteří se umístili na 1. až 5. místě
- věcná cena udělena autorce snímku s nejvyšším počtem bodů
- celkem odměněno 6 autorů

Kategorie B
(nad 15 let)
- 47 soutěžících (23 žen + 24 mužů)
- 131 soutěžních snímků (ne všichni autoři poslali tři snímky)
- věcné ceny uděleny autorům, kteří se umístili na 1. až 4. místě
(vzhledem k bodové shodě na prvním místě, byly v této kategorii uděleny
dvě hlavní ceny)
- věcná cena udělena autorce snímku s nejvyšším počtem bodů
- celkem odměněno 6 autorů



Tradičním bodem programu slavnostního vyhodnocení
soutěže byla prezentace některých vybraných snímků,
kterými se nechali jednotliví členové poroty inspirovat
a které (letos poprvé i v programu Zoner PhotoStudio 17)
počítačově upravili a ukázali společně s vysvětlením postupu.

Tento bod programu, který se tradičně setkává s velkým
ohlasem, dále skutečnost, že ze soutěže si každý účastník
odnese cenu, a zapojení vítězů minulého ročníku
do hodnocení v roce následujícím, odlišuje naši soutěž
od podobných klání a dokládá její unikátnost.



Kategorie A
•

Pořadí oceněných autorů



Barbora BÍLKOVÁ - 1. místo

  Síla větru



 Za oknem

  Večer v trávě



Kristýna PETRŽÍKOVÁ - 2. místo
    Někdo v kostce?



    Záře podvečera

   Minipadáčky



Jan SEKOT - 3. místo

    Holátka



    Puštík

   Opuštěný v lese



Martin ČERNÝ - 4. místo

    Hlad



 Dřevo

  Zastávka Chřenovice



Jana PAJEROVÁ - 5. místo

   Lišák Lukáš



   Kvete jaro

  Trnorep



   Nejlépe hodnocený snímek kategorie A

Kateřina SÝKOROVÁ - Adél



Kategorie B
•

Pořadí oceněných autorů



Tomáš ČÍŽEK - 1. místo

    Pohled na Ledečský hrad a kostel



 Projíždějící vlak

  Ledečský kostel
  s měsícem



Stanislav PELUCH - 1. místo

  Rocker



  Petrolejová idyla

 V kovárně



Milan NYKODÝM - 2. místo

  Patrola nad Islandem



    Rejkjavik

 Západ slunce
 na Labi



Jana VONDRÁKOVÁ - 3. místo

    Pozdrav z nebe



     Soumrak
     maluje

    Mlhavé
    probuzení



Ladislav JEŘÁBEK - 4. místo

   Dva



 Pohled ze Špulky

   Před bouří



   Nejlépe hodnocený snímek kategorie B

  Petra BLAŽKOVÁ
    - (skoro)synchronizace



Ukázky propagačních
materiálů a tiskovin



 infografika

 plakát



 pozvánka

 diplom



 stránka věnovaná soutěži na www.fotoklub-zruc.cz/fotosoutez

Další informace a kontakt
www.fotoklub-zruc.cz

fotosoutez.zruc@seznam.cz



Slavnostní vyhodnocení výsledků
soutěže, předání cen autorům
a dernisáž výstavy fotografií

•
Zruč n. Sázavou, 21. února 2015









Partneři soutěže



     

     město Zruč nad Sázavou
     dlouhodobě podporuje
     Fotosoutěž pro amatéry
     i další aktivity Fotoklubu

 Základní umělecká škola ve Zruči nad Sázavou
 poskytla prostory pro závěrečné slavnostní
 vyhodnocení a předání cen i pro výstavu
 nejlépe hodnocených snímků všech autorů

     

       firma Zoner software, a. s. věnovala
       vítězům soutěže v obou kategoriích
       hlavní ceny - Zoner Photo Studio 17
       a zároveň hostuje na svém cloudu
       Zonerama všechny soutěžní snímky



     firma lightQ s. r. o., jež provozuje fotolab 'Ultralab & Syn',
     každoročně tiskne v profesionální kvalitě a ve výstavním
     formátu snímky, které všichni autoři obdrží po ukončení ročníku

        Kutnohorský deník
        a Obzory Kutnohorska
       jsou tradičními mediálními
       partnery soutěže

 Děkujeme všem partnerům soutěže, autorům    
 soutěžních snímků a jejich blízkým za podporu.
  
  Fotoklub Zruč nad Sázavou



zpracovalo vegetariánské grafické studio Art-i-Joke


